
   
 

 
 
 
RAADSBESLUIT nr. 2018-34 
 

  

De raad van de gemeente Blaricum; 

 

Gelezen het voorstel van het college van 1 mei 2018 met als onderwerp “Beheer 

gemeentelijke kunstcollecties door stichting”; 

 

 
              B E S L U I T: 

 

1. In te stemmen met het positioneren van het beheer van de gemeentelijke 

kunstcollecties door overdracht daarvan door het college aan een daartoe op te 

richten externe stichting krachtens het bij het voorstel gevoegde concept van de 

beheerovereenkomst met bijbehorende criteria voor samenstelling van de collecties; 

 

2. Een krediet beschikbaar te stellen van € 128.986,50, ten behoeve van de uitvoering 

van het beheer voor een periode van 20 jaar ad. € 121.486,50 en een werkbudget 

van € 7.500 voor het optimaliseren van de inrichting en de klimaatbeheersing van het 

kunstdepot in het Raadhuis te Laren. Deze lasten te dekken bij de verwerking van het 

resultaat van de jaarrekening 2017;  

 

3. In te stemmen met vergoeding van 50% van de huisvestingskosten van de op te 

richten stichting voor het kunstdepot in het Raadhuis te Laren ad. € 2950,- per jaar en 

deze te verwerken in de (meerjaren)begroting m.i.v. 2019. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 5 juni 2018. 

 
 
 
R.E. de Vries     mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 
griffier      voorzitter 

 

 


